

(実務指針1の別表1-①)

R7年度収支予算書(資金ベース)

(令和7年4月1日 から 令和8年3月31日)

(単位:円)

区 分	R7年度当初予算 (R7.3月)	R6年度当初予算 (R6.3月)	増 減
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
(1) 公益目的事業活動収入	1,010,849,000	1,045,286,000	△ 34,437,000
分収造林事業収入	856,254,000	918,977,000	△ 62,723,000
事業収入	259,714,000	256,101,000	3,613,000
補助金等収入	589,466,000	652,866,000	△ 63,400,000
その他の収入	7,074,000	10,010,000	△ 2,936,000
支援センター事業収入	154,595,000	126,309,000	28,286,000
事業収入	24,553,000	23,315,000	1,238,000
補助金等収入	130,042,000	102,994,000	27,048,000
(2) 法人会計活動収入	7,567,000	7,567,000	0
その他の収入	7,567,000	7,567,000	0
事業活動収入計	1,018,416,000	1,052,853,000	△ 34,437,000
2 事業活動支出			
(1) 公益目的事業活動支出	1,120,569,000	1,054,262,000	66,307,000
分収造林事業支出	965,974,000	927,953,000	38,021,000
販売資産原価支出	221,718,000	213,980,000	7,738,000
直接事業費支出	410,070,000	384,650,000	25,420,000
間接事業費支出	2,000,000	3,500,000	△ 1,500,000
事業借入金支払利息支出	140,375,000	144,351,000	△ 3,976,000
管理費	186,811,000	171,472,000	15,339,000
その他の支出	5,000,000	10,000,000	△ 5,000,000
支援センター事業支出	154,595,000	126,309,000	28,286,000
直接事業費支出	62,650,000	52,754,000	9,896,000
管理費支出	91,945,000	73,555,000	18,390,000
(2) 法人会計	8,888,000	8,434,000	454,000
人件費支出	7,000,000	6,472,000	528,000
事務経費支出	1,888,000	1,962,000	△ 74,000
事業活動支出計	1,129,457,000	1,062,696,000	66,761,000
事業活動収支差額	△ 111,041,000	△ 9,843,000	△ 101,198,000
II 投資活動収支の部			
1 投資活動収入			
貸付償還金収入	1,760,000	5,000,000	△ 3,240,000
投資活動収入計	1,760,000	5,000,000	△ 3,240,000
2 投資活動支出			
特定資産取得支出	2,709,000	92,216,000	△ 89,507,000
固定資産取得支出	2,700,000	2,700,000	0
長期貸付金支出	47,800,000	52,600,000	△ 4,800,000
投資活動支出計	53,209,000	147,516,000	△ 94,307,000
投資活動収支差額	△ 51,449,000	△ 142,516,000	91,067,000
III 財務活動収支の部			
1 財務活動収入			
借入金収入	1,695,901,000	1,659,300,000	36,601,000
長期借入金収入	1,695,901,000	1,659,300,000	36,601,000
公庫借入金収入	817,811,000	776,410,000	41,401,000
県借入金収入	878,090,000	882,890,000	△ 4,800,000
財務活動収入計	1,695,901,000	1,659,300,000	36,601,000
2 財務活動支出			
借入金返済支出	1,512,006,000	1,470,537,000	41,469,000
長期借入金返済支出	1,512,006,000	1,470,537,000	41,469,000
公庫借入金返済支出	1,476,706,000	1,427,537,000	49,169,000
県借入金返済支出	35,300,000	43,000,000	△ 7,700,000
リース債務返済支出	15,035,000	24,232,000	△ 9,197,000
リース債務返済支出	15,035,000	24,232,000	△ 9,197,000
財務活動支出計	1,527,041,000	1,494,769,000	32,272,000
財務活動収支差額	168,860,000	164,531,000	4,329,000
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支額	6,370,000	12,172,000	△ 5,802,000
前期繰越収支差額	344,093,000	327,643,000	16,450,000
次期繰越収支差額	350,463,000	339,815,000	10,648,000

(実務指針1の別表1ー②)

R 7 年 度 収 支 予 算 書 事 業 活 動 収 支 明 細 表(資金ベース)

(令和7年4月1日 から 令和8年3月31日)

(単位:円)

科 目	R7年度当初 予算額	公 益 目 的 事 業 会 計				合 計	法人会計	内部取 引 の消去
		分収造林 事 業	支援センター事業					
			林業労働力対策事業	林業就業促進資金				
I 事業活動収支の部								
1 事業活動収入								
事業収入	284,267,000	259,714,000	24,553,000	0	284,267,000	0		
更新伐収入	231,448,000	231,448,000	0	0	231,448,000	0		
利用間伐収入	5,400,000	5,400,000	0	0	5,400,000	0		
高性能林業機械貸付収入	9,391,000	9,391,000	0	0	9,391,000	0		
受託事業収入	38,028,000	13,475,000	24,553,000	0	38,028,000	0		
分収林等施業転換推進事業受託収入	11,000,000	11,000,000	0	0	11,000,000	0		
公社造林推進協議会受託事業収入	2,475,000	2,475,000	0	0	2,475,000	0		
島根県受託事業収入	7,535,000	0	7,535,000	0	7,535,000	0		
全国森林組合連合会受託事業収入	17,018,000	0	17,018,000	0	17,018,000	0		
補助金等収入	719,508,000	589,466,000	129,306,000	736,000	719,508,000	0		
森林環境保全造林事業補助金収入	304,917,000	304,917,000	0	0	304,917,000	0		
主伐事業補助金収入	174,754,000	174,754,000	0	0	174,754,000	0		
人工造林事業補助金収入	72,573,000	72,573,000	0	0	72,573,000	0		
下刈り事業補助金収入	32,110,000	32,110,000	0	0	32,110,000	0		
保育事業補助金収入	25,480,000	25,480,000	0	0	25,480,000	0		
非公共事業補助金収入	232,050,000	232,050,000	0	0	232,050,000	0		
保育事業補助金収入	23,050,000	23,050,000	0	0	23,050,000	0		
路網整備補助金	209,000,000	209,000,000	0	0	209,000,000	0		
県単補助金収入	182,541,000	52,499,000	129,306,000	736,000	182,541,000	0		
長伐期施業転換推進事業補助金収入	4,399,000	4,399,000	0	0	4,399,000	0		
不成績林等処理対策事業補助金収入	39,600,000	39,600,000	0	0	39,600,000	0		
林内路網整備事業補助金収入	8,500,000	8,500,000	0	0	8,500,000	0		
林業労働力確保支援補助金収入	130,042,000	0	129,306,000	736,000	130,042,000	0		
その他の収入	9,641,000	2,074,000	0	0	2,074,000	7,567,000		
特定資産運用収入	7,586,000	19,000	0	0	19,000	7,567,000		
雑収入	2,055,000	2,055,000	0	0	2,055,000	0		
長期未払金振替収入	5,000,000	5,000,000	0	0	5,000,000	0		
事業活動収入計	1,018,416,000	856,254,000	153,859,000	736,000	1,010,849,000	7,567,000		
2 事業活動支出								
事業費支出	836,813,000	774,163,000	62,650,000	0	836,813,000	0		
販売資産原価支出	221,718,000	221,718,000	0	0	221,718,000	0		
販売経費	202,484,000	202,484,000	0	0	202,484,000	0		
更新伐販売経費支出	202,484,000	202,484,000	0	0	202,484,000	0		
分収交付金支出	19,234,000	19,234,000	0	0	19,234,000	0		
更新伐分収金支出	19,234,000	19,234,000	0	0	19,234,000	0		
直接事業費支出	472,720,000	410,070,000	62,650,000	0	472,720,000	0		
森林環境保全造林事業費支出	146,870,000	146,870,000	0	0	146,870,000	0		
切捨間伐事業費支出	29,370,000	29,370,000	0	0	29,370,000	0		
人工造林事業費支出	83,700,000	83,700,000	0	0	83,700,000	0		
下刈り事業費支出	33,800,000	33,800,000	0	0	33,800,000	0		
非公共事業費支出	239,700,000	239,700,000	0	0	239,700,000	0		
搬出間伐事業費支出	25,700,000	25,700,000	0	0	25,700,000	0		
路網整備事業費支出	214,000,000	214,000,000	0	0	214,000,000	0		
森林整備付帯事業費支出	23,500,000	23,500,000	0	0	23,500,000	0		
更新伐事業費支出	23,500,000	23,500,000	0	0	23,500,000	0		
支援センター事業費支出	62,650,000	0	62,650,000	0	62,650,000	0		
事業体助成金支出	62,650,000	0	62,650,000	0	62,650,000	0		
間接事業費支出	2,000,000	2,000,000	0	0	2,000,000	0		
Jクレジット関連費用支出	2,000,000	2,000,000	0	0	2,000,000	0		
事業借入金支払利息支出	140,375,000	140,375,000	0	0	140,375,000	0		
管理費支出	287,644,000	186,811,000	91,209,000	736,000	278,756,000	8,888,000		
人件費支出	166,209,000	131,839,000	26,760,000	610,000	159,209,000	7,000,000		
役員報酬支出	6,059,000	4,026,000	0	0	4,026,000	2,033,000		
職員等給与費支出	132,374,000	105,273,000	22,909,000	524,000	128,706,000	3,668,000		
福利厚生費支出	27,189,000	21,953,000	3,851,000	86,000	25,890,000	1,299,000		
その他人件費支出	587,000	587,000	0	0	587,000	0		

事務経費支出	121,435,000	54,972,000	64,449,000	126,000	119,547,000	1,888,000	
事務諸費支出	113,640,000	47,948,000	63,964,000	126,000	112,038,000	1,602,000	
消耗品費支出	3,120,000	1,940,000	1,119,000	1,000	3,060,000	60,000	
印刷製本費支出	4,599,000	0	4,599,000	0	4,599,000	0	
図書等購入費支出	325,000	306,000	6,000	0	312,000	13,000	
事務機器賃借料支出	5,026,000	4,792,000	51,000	0	4,843,000	183,000	
OAシステム管理費支出	3,042,000	2,890,000	38,000	0	2,928,000	114,000	
機器等保守管理費支出	905,000	874,000	0	0	874,000	31,000	
運用支援費等支出	1,791,000	1,721,000	0	0	1,721,000	70,000	
ホームページ維持費等支出	346,000	295,000	38,000	0	333,000	13,000	
通信運搬費支出	2,248,000	1,358,000	806,000	30,000	2,194,000	54,000	
旅費交通費支出	3,079,000	1,870,000	1,138,000	7,000	3,015,000	64,000	
委託費支出	26,466,000	528,000	25,929,000	0	26,457,000	9,000	
車両関連費支出	3,165,000	2,403,000	646,000	24,000	3,073,000	92,000	
租税公課費支出	25,103,000	24,045,000	51,000	64,000	24,160,000	943,000	
会費・負担金等支出	14,060,000	6,621,000	7,394,000	0	14,015,000	45,000	
使用料支出	4,582,000	115,000	4,464,000	0	4,579,000	3,000	
資材教材費支出	2,808,000	0	2,808,000	0	2,808,000	0	
報償費支出	12,843,000	0	12,843,000	0	12,843,000	0	
賃借料支出	967,000	588,000	377,000	0	965,000	2,000	
諸手数料支出	255,000	184,000	64,000	0	248,000	7,000	
雑費支出	1,952,000	308,000	1,631,000	0	1,939,000	13,000	
運営費支出	1,093,000	1,050,000	0	0	1,050,000	43,000	
諸謝金支出	1,002,000	963,000	0	0	963,000	39,000	
会議費支出	91,000	87,000	0	0	87,000	4,000	
事務所費支出	6,702,000	5,974,000	485,000	0	6,459,000	243,000	
事務所賃借料支出	4,372,000	3,827,000	389,000	0	4,216,000	156,000	
駐車場使用料支出	480,000	370,000	96,000	0	466,000	14,000	
共益費支出	1,850,000	1,777,000	0	0	1,777,000	73,000	
その他支出	5,000,000	5,000,000	0	0	5,000,000	0	
長期未払金支出	5,000,000	5,000,000	0	0	5,000,000	0	
事業活動支出計	1,129,457,000	965,974,000	153,859,000	736,000	1,120,569,000	8,888,000	
事業活動収支差額	△ 111,041,000	△ 109,720,000	0	0	△ 109,720,000	△ 1,321,000	
Ⅱ. 投資活動収支の部							
1. 投資活動収入							
貸付償還金収入	1,760,000	0	0	1,760,000	1,760,000	0	
償還金収入	1,760,000	0	0	1,760,000	1,760,000	0	
投資活動収入計	1,760,000	0	0	1,760,000	1,760,000	0	
2. 投資活動支出							
特定資産取得支出	2,709,000	1,958,000	0	0	1,958,000	751,000	
入社預り金積立資産取得支出	751,000	0	0	0	0	751,000	
退職給付引当資産取得支出	1,958,000	1,958,000	0	0	1,958,000	0	
固定資産取得支出	2,700,000	2,700,000	0	0	2,700,000	0	
車両運搬具取得支出	2,000,000	2,000,000	0	0	2,000,000	0	
工具・器具・備品取得支出	700,000	700,000	0	0	700,000	0	
その他支出	47,800,000	0	0	47,800,000	47,800,000	0	
長期貸付金支出	47,800,000	0	0	47,800,000	47,800,000	0	
投資活動支出計	53,209,000	4,658,000	0	47,800,000	52,458,000	751,000	
投資活動収支差額	△ 51,449,000	△ 4,658,000	0	△ 46,040,000	△ 50,698,000	△ 751,000	
Ⅲ. 財務活動収支の部							
1. 財務活動収入							
借入金収入	1,695,901,000	1,648,101,000	0	47,800,000	1,695,901,000	0	
長期借入金収入	1,695,901,000	1,648,101,000	0	47,800,000	1,695,901,000	0	
公庫借入金収入	817,811,000	817,811,000	0	0	817,811,000	0	
県借入金収入	878,090,000	830,290,000	0	47,800,000	878,090,000	0	
財務活動収入計	1,695,901,000	1,648,101,000	0	47,800,000	1,695,901,000	0	
2. 財務活動支出							
借入金返済支出	1,512,006,000	1,476,706,000	0	35,300,000	1,512,006,000	0	
長期借入金返済支出	1,512,006,000	1,476,706,000	0	35,300,000	1,512,006,000	0	
公庫返済支出	1,476,706,000	1,476,706,000	0	0	1,476,706,000	0	
県返済支出	35,300,000	0	0	35,300,000	35,300,000	0	
リース債務返済支出	15,035,000	15,035,000	0	0	15,035,000	0	
リース債務返済支出	15,035,000	15,035,000	0	0	15,035,000	0	
財務活動支出計	1,527,041,000	1,491,741,000	0	35,300,000	1,527,041,000	0	
財務活動収支差額	168,860,000	156,360,000	0	12,500,000	168,860,000	0	
Ⅳ. 予備費支出	0	0	0	0	0	0	
当期収支差額	6,370,000	41,982,000	0	△ 33,540,000	8,442,000	△ 2,072,000	
前期繰越収支差額	344,093,000	310,347,000	12,005,000	37,953,000	360,305,000	△ 16,212,000	
法人会計振替額額							
次期繰越収支差額	350,463,000	352,329,000	12,005,000	4,413,000	368,747,000	△ 18,284,000	

(標準様式Ⅱ-1)

R7年度収支予算書(損益ベース)

(令和7年4月1日 から 令和8年3月31日)

(単位:円)

区 分	R7年度当初予算 (R7.3月)	R6年度当初予算 (R6.3月)	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 公益目的事業会計	717,598,000	677,411,000	40,187,000
分収造林事業	563,003,000	551,102,000	11,901,000
支援センター事業	154,595,000	126,309,000	28,286,000
② 法人会計	6,816,000	6,816,000	0
経常収益計	724,414,000	684,227,000	40,187,000
(2) 経常費用			
① 公益目的事業会計	1,450,178,000	1,368,719,000	81,459,000
分収造林事業	1,294,539,000	1,241,032,000	53,507,000
支援センター事業	155,639,000	127,687,000	27,952,000
② 法人会計	9,495,000	9,015,000	480,000
経常費用計	1,459,673,000	1,377,734,000	81,939,000
森林資産勘定振替前当期経常増減額	△ 735,259,000	△ 693,507,000	△ 41,752,000
森林資産勘定振替額	721,149,000	689,505,000	31,644,000
当期経常増減額	△ 14,110,000	△ 4,002,000	△ 10,108,000
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
不成績林補助金	38,314,000	37,463,000	851,000
指定正味財産からの振替額	185,202,000	126,115,000	59,087,000
借入債務免除益	1,200,000	1,233,000	△ 33,000
経常外収益計	224,716,000	164,811,000	59,905,000
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	212,241,000	183,968,000	28,273,000
販売用資産評価損	253,481,000	185,378,000	68,103,000
貸付債権免除損	2,700,000	1,196,000	1,504,000
経常外費用計	468,422,000	370,542,000	97,880,000
当期経常外増減額	△ 243,706,000	△ 205,731,000	△ 37,975,000
当期一般正味財産増減額	△ 257,816,000	△ 209,733,000	△ 48,083,000
一般正味財産期首残高	△ 3,160,058,000	△ 2,854,674,000	△ 305,384,000
一般正味財産期末残高	△ 3,417,874,000	△ 3,064,407,000	△ 353,467,000
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	370,713,000	444,194,000	△ 73,481,000
一般正味財産への振替額	△ 305,978,000	△ 249,897,000	△ 56,081,000
当期指定正味財産増減額	64,735,000	194,297,000	△ 129,562,000
指定正味財産期首残高	25,056,424,000	24,965,759,000	90,665,000
指定正味財産期末残高	25,121,159,000	25,160,056,000	△ 38,897,000
III 正味財産期末残高	21,703,285,000	22,095,649,000	△ 392,364,000

(実務指針1の別表2)

R 7 年 度 収 支 予 算 事 業 別 内 訳 表

(損 益 ベ ー ス)

(令和7年4月1日 から 令和8年3月31日)

(単位:円)

区 分	R7年度当初 予算額	公 益 目 的 事 業 会 計				合 計	法人会計	内部取引 の消去
		分収造林 事 業	支援センター事業					
			林業労働力対策事業	林業就業促進資金				
I 一般正味財産増減の部								
1 経常増減の部								
(1)経常収益								
特定資産運用益	6,835,000	19,000	0	0	19,000	6,816,000		
特定資産受取利息	6,835,000	19,000	0	0	19,000	6,816,000		
受取補助金等	431,257,000	301,215,000	129,306,000	736,000	431,257,000	0		
森林環境保全造林事業補助金	174,754,000	174,754,000	0	0	174,754,000	0		
更新伐補助金	174,754,000	174,754,000	0	0	174,754,000	0		
県単補助金	135,727,000	5,685,000	129,306,000	736,000	135,727,000	0		
長伐期施業転換推進事業補助金	4,399,000	4,399,000	0	0	4,399,000	0		
不成績林等処理対策事業補助金	1,286,000	1,286,000	0	0	1,286,000	0		
島根県林業労働力確保支援補助金	130,042,000	0	129,306,000	736,000	130,042,000	0		
指定正味財産からの振替額	120,776,000	120,776,000	0	0	120,776,000	0		
高性能林業機械からの振替額	114,332,000	114,332,000	0	0	114,332,000	0		
リース資産からの振替額	6,444,000	6,444,000	0	0	6,444,000	0		
事業収益	284,267,000	259,714,000	24,553,000	0	284,267,000	0		
事業収益	246,239,000	246,239,000	0	0	246,239,000	0		
更新伐事業収益	231,448,000	231,448,000	0	0	231,448,000	0		
利用間伐収益	5,400,000	5,400,000	0	0	5,400,000	0		
高性能林業機械貸付収益	9,391,000	9,391,000	0	0	9,391,000	0		
受託事業収益	38,028,000	13,475,000	24,553,000	0	38,028,000	0		
公社造林推進協議会受託事業収益	13,475,000	13,475,000	0	0	13,475,000	0		
島根県受託事業収益	7,535,000	0	7,535,000	0	7,535,000	0		
全国森林組合連合会受託事業収益	17,018,000	0	17,018,000	0	17,018,000	0		
雑収益	2,055,000	2,055,000	0	0	2,055,000	0		
受取利息	55,000	55,000	0	0	55,000	0		
その他雑収益	2,000,000	2,000,000	0	0	2,000,000	0		
経 常 収 益 計	724,414,000	563,003,000	153,859,000	736,000	717,598,000	6,816,000		
(2) 経 常 費 用								
事業費	1,028,074,000	965,424,000	62,650,000	0	1,028,074,000	0		
販売資産原価	412,979,000	412,979,000	0	0	412,979,000	0		
森林資産取得原価	191,261,000	191,261,000	0	0	191,261,000	0		
更新伐事業原価	191,261,000	191,261,000	0	0	191,261,000	0		
販売経費	202,484,000	202,484,000	0	0	202,484,000	0		
更新伐販売経費	202,484,000	202,484,000	0	0	202,484,000	0		
分収交付金	19,234,000	19,234,000	0	0	19,234,000	0		
更新伐分収金	19,234,000	19,234,000	0	0	19,234,000	0		
直接事業費	472,720,000	410,070,000	62,650,000	0	472,720,000	0		
森林環境保全造林事業費	146,870,000	146,870,000	0	0	146,870,000	0		
切捨間伐事業費	29,370,000	29,370,000	0	0	29,370,000	0		
人工造林事業費	83,700,000	83,700,000	0	0	83,700,000	0		
下刈り事業費	33,800,000	33,800,000	0	0	33,800,000	0		
非公共事業	239,700,000	239,700,000	0	0	239,700,000	0		
搬出間伐事業費	25,700,000	25,700,000	0	0	25,700,000	0		
路網整備事業費	214,000,000	214,000,000	0	0	214,000,000	0		
森林整備付帯事業費支出	23,500,000	23,500,000	0	0	23,500,000	0		
更新伐事業費	23,500,000	23,500,000	0	0	23,500,000	0		
支援センター事業	62,650,000	0	62,650,000	0	62,650,000	0		
事業体助成金	62,650,000	0	62,650,000	0	62,650,000	0		
間接事業費	2,000,000	2,000,000	0	0	2,000,000	0		
Jクレジット関連費用	2,000,000	2,000,000	0	0	2,000,000	0		
事業借入金支払利息	140,375,000	140,375,000	0	0	140,375,000	0		
管理費	431,599,000	329,115,000	92,253,000	736,000	422,104,000	9,495,000		
人件費	168,835,000	133,857,000	26,761,000	610,000	161,228,000	7,607,000		
役員報酬	5,767,000	3,734,000	0	0	3,734,000	2,033,000		
職員等給与費	121,983,000	96,656,000	21,135,000	524,000	118,315,000	3,668,000		
福利厚生費	27,189,000	21,953,000	3,851,000	86,000	25,890,000	1,299,000		
退職給付費用(引当金繰入額)	1,959,000	1,838,000	0	0	1,838,000	121,000		
賞与引当金繰入額	11,350,000	9,089,000	1,775,000	0	10,864,000	486,000		
その他の人件費	587,000	587,000	0	0	587,000	0		

事務経費	262,764,000	195,258,000	65,492,000	126,000	260,876,000	1,888,000	
事務諸費	254,969,000	188,234,000	65,007,000	126,000	253,367,000	1,602,000	
事務用消耗品費	3,120,000	1,940,000	1,119,000	1,000	3,060,000	60,000	
印刷製本費	4,599,000	0	4,599,000	0	4,599,000	0	
図書等購入費	325,000	306,000	6,000	0	312,000	13,000	
事務機器賃借料	5,026,000	4,792,000	51,000	0	4,843,000	183,000	
OAシステム管理費	3,042,000	2,890,000	38,000	0	2,928,000	114,000	
機器等保守管理費	905,000	874,000	0	0	874,000	31,000	
運用支援費等	1,791,000	1,721,000	0	0	1,721,000	70,000	
ホームページ維持化費	346,000	295,000	38,000	0	333,000	13,000	
通信運搬費	2,248,000	1,358,000	806,000	30,000	2,194,000	54,000	
旅費交通費	3,079,000	1,870,000	1,138,000	7,000	3,015,000	64,000	
委託費	26,466,000	528,000	25,929,000	0	26,457,000	9,000	
車両関連費	3,165,000	2,403,000	646,000	24,000	3,073,000	92,000	
減価償却費	141,329,000	140,286,000	1,043,000	0	141,329,000	0	
車両運搬具等	2,221,000	2,221,000	0	0	2,221,000	0	
工具器具備品	2,443,000	1,499,000	944,000	0	2,443,000	0	
機械装置	114,332,000	114,332,000	0	0	114,332,000	0	
リース資産	22,124,000	22,124,000	0	0	22,124,000	0	
OAシステム開発	209,000	110,000	99,000	0	209,000	0	
租税公課費	25,103,000	24,045,000	51,000	64,000	24,160,000	943,000	
会費・負担金等	14,060,000	6,621,000	7,394,000	0	14,015,000	45,000	
使用料	4,582,000	115,000	4,464,000	0	4,579,000	3,000	
資材教材費	2,808,000	0	2,808,000	0	2,808,000	0	
報償費	12,843,000	0	12,843,000	0	12,843,000	0	
賃借料	967,000	588,000	377,000	0	965,000	2,000	
諸手数料	255,000	184,000	64,000	0	248,000	7,000	
雑費	1,952,000	308,000	1,631,000	0	1,939,000	13,000	
運営費	1,093,000	1,050,000	0	0	1,050,000	43,000	
報償費	1,002,000	963,000	0	0	963,000	39,000	
会議費	91,000	87,000	0	0	87,000	4,000	
事務所費	6,702,000	5,974,000	485,000	0	6,459,000	243,000	
事務所賃借料	4,372,000	3,827,000	389,000	0	4,216,000	156,000	
駐車場使用料	480,000	370,000	96,000	0	466,000	14,000	
共益費	1,850,000	1,777,000	0	0	1,777,000	73,000	
経 常 費 用 計	1,459,673,000	1,294,539,000	154,903,000	736,000	1,450,178,000	9,495,000	
森林資産勘定振替前当期経常増減額	△ 735,259,000	△ 731,536,000	△ 1,044,000	0	△ 732,580,000	△ 2,679,000	
森 林 資 産 勘 定 振 替 額	721,149,000	718,470,000	0	0	718,470,000	2,679,000	
当 期 経 常 増 減 額	△ 14,110,000	△ 13,066,000	△ 1,044,000	0	△ 14,110,000	0	
2 経常外増減の部							
(1)経常外収益							
受取補助金等	223,516,000	223,516,000	0	0	223,516,000	0	
不成績林補助金	38,314,000	38,314,000	0	0	38,314,000	0	
指定正味財産からの振替額	185,202,000	185,202,000	0	0	185,202,000	0	
借入債務免除益	1,200,000	0	0	1,200,000	1,200,000	0	
経 常 外 収 益 計	224,716,000	223,516,000	0	1,200,000	224,716,000	0	
(2)経常外費用							
固定資産除却損	212,241,000	212,241,000	0	0	212,241,000	0	
販売用資産評価損	253,481,000	253,481,000	0	0	253,481,000	0	
貸付債権免除損	2,700,000	0	0	2,700,000	2,700,000	0	
経 常 外 費 用 計	468,422,000	465,722,000	0	2,700,000	468,422,000	0	
当 期 経 常 外 増 減 額	△ 243,706,000	△ 242,206,000	0	△ 1,500,000	△ 243,706,000	0	
他 会 計 振 替 額	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 257,816,000	△ 255,272,000	△ 1,044,000	△ 1,500,000	△ 257,816,000	0	
一般正味財産期首残額	△ 3,160,058,000	△ 3,172,979,000	13,644,000	△ 723,000	△ 3,160,058,000	0	
一般正味財産期末残高	△ 3,417,874,000	△ 3,428,251,000	12,600,000	△ 2,223,000	△ 3,417,874,000	0	
II 指定正味財産増減の部							
受取補助金等	370,713,000	370,713,000	0	0	370,713,000	0	
森林資産形成補助金等	370,713,000	370,713,000	0	0	370,713,000	0	
造林公共事業補助金	130,163,000	130,163,000	0	0	130,163,000	0	
非公共事業補助金	232,050,000	232,050,000	0	0	232,050,000	0	
林内路網整備事業補助金	8,500,000	8,500,000	0	0	8,500,000	0	
一般正味財産への振替額	△ 305,978,000	△ 305,978,000	0	0	△ 305,978,000	0	
受取補助金等振替額	△ 305,978,000	△ 305,978,000	0	0	△ 305,978,000	0	
当期指定正味財産増減額	64,735,000	64,735,000	0	0	64,735,000	0	
指定正味財産期首残額	25,056,424,000	25,056,424,000	0	0	25,056,424,000	0	
指定正味財産期末残高	25,121,159,000	25,121,159,000	0	0	25,121,159,000	0	
III 正味財産期末残高	21,703,285,000	21,692,908,000	12,600,000	△ 2,223,000	21,703,285,000	0	